
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
REPUBBLICA   ITALIANA  -  REGIONE  SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "P. A. COPPOLA" 
Via Medaglie d’ Oro  n. 25 - 95124 - CATANIA 

Tel.  095.350272 –  fax 095/ 7318892  
E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it  Web: www.scuolacoppola.edu.it 

Cod. Fisc. 80011950872  Codice Univoco.: UF18EE 
 

1 
 

Fondi Strutturali Europei  
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014/2020 
Avviso Pubblico prot. AOOGEFID/19146  del 06/07/2020 

Codice progetto:10.2.2A-FSEPON-SI-2020-277 “ UN’OPPORTUNITÀ PER ESSERCI” 
      CUP:C66J20001130006 

 
Prot. n. 1235/06-03 Catania 04/03/2021  
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE, CON AFFIDAMENTO DIRETTO, FORNITURA   
                         MATERIALE PER  PUBBLICITA’         

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la  Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n.59 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 
1, comma 502 

VISTO Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 
VISTO Il D.lgs. 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive al D.lgs. 

50/2016 “Codice degli appalti” 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche" 

VISTO Il D. A. n.7753 del 28 dicembre 2018 concernente la gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nella regione 
Sicilia 

VISTO l’atto di programmazione per l’acquisizione dei beni e servizi- Programma 
Annuale E.F. 2021 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura di una targa e di 
gadget personalizzati  al fine di garantire la divulgazione dell’attività 
progettuale; 

http://www.scuolacoppola.edu.it/


  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
REPUBBLICA   ITALIANA  -  REGIONE  SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "P. A. COPPOLA" 
Via Medaglie d’ Oro  n. 25 - 95124 - CATANIA 

Tel.  095.350272 –  fax 095/ 7318892  
E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it  Web: www.scuolacoppola.edu.it 

Cod. Fisc. 80011950872  Codice Univoco.: UF18EE 
 

2 
 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, 
co.1, e 36, co.1, del D.lgs n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare 
l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 
imprese. 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.lgs. 56/2017, che  il  nuovo 
regolamento di contabilità fissa ad € 10.000,00 il limite all’interno del quale il 
Dirigente Scolastico può provvedere in via autonoma agli affidamenti diretti per 
l’acquisto di beni e servizi e l’esecuzione di lavori  (art. 45 comma 2 lettera a del 
D.I. n.129 del 28/08/2018)  
 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma 
Annuale E.F. 2021 

EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare 
un operatore economico che non già ha beneficiato del medesimo incarico. 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano qualitativo-quantitativo a 
quanto ritenuto necessario e non presenta caratteristiche inidonee, superflue o 
ultronee 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione 
di cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017 

EVIDENZIATO che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio 
nel settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea 
capacità economico-finanziaria e tecnico professionale 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DETERMINA 

Art.1 Oggetto 

l’avvio della procedura di acquisizione con  affidamento diretto,previa indagine di mercato informale , 
alla ditta Millevolti di Bruno Cristiano Sebastiano &C. SAS  con sede legale in Viale della Costituzione ,3 
95125 Catania  P. IVA 04452230875,  per la fornitura di :  

• N. 1 Targa in forex f.to A3 30x42; 
• N. 60 portamatite; 

http://www.scuolacoppola.edu.it/


  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
REPUBBLICA   ITALIANA  -  REGIONE  SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "P. A. COPPOLA" 
Via Medaglie d’ Oro  n. 25 - 95124 - CATANIA 

Tel.  095.350272 –  fax 095/ 7318892  
E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it  Web: www.scuolacoppola.edu.it 

Cod. Fisc. 80011950872  Codice Univoco.: UF18EE 
 

3 
 

• N.   100 set scolastico di geometria;  
• N. 50 zaini in poliestere; 

inerente la pubblicizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-277 “UN’OPPORTUNITÀ PER 
ESSERCI” 
La fornitura sarà comprensiva di consegna presso l’Istituto Comprensivo “ P.A. Coppola” presso il plesso di 
via A. Caracciolo, 114 - Catania.  

Art. 2 Importo 

La  spesa complessiva della fornitura di cui all’art.1  è di €  1.176,47  (millecentosettantasei/47) IVA inclusa ,  
da imputare all’aggregato A/A03/12  “Supporti didattici Avviso 19146/2020 progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-
2020-277 “UN’OPPORTUNITÀ PER ESSERCI”  dell’esercizio finanziario 2021 
. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 30 giorni lavorativi dall’ordinativo. 

Art. 4 Codici CIG  

Alla presente procedura di acquisizione è assegnato ,ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. il seguente 
Codice Identificativo di Gara  (CIG): Z6C30E01C4 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Distefano.  

 

   Art 6 Pubblicità e Trasparenza 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza , è pubblicata sul sito della 
Scuola nella sezione Amministrazione Trasparente. 

                                 

                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                               Prof. Salvatore Distefano 

http://www.scuolacoppola.edu.it/

	Il Dirigente Scolastico
	Prof. Salvatore Distefano

		2021-03-17T08:10:52+0000
	DISTEFANO SALVATORE




